
Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL PE MUCAMBO 

Comissão Permanernte de Licitação 

A TA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016020201ADM 

Às 08:00 horas do dia 23 de fevereiro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Lic itação, reuniram-se o 
Pregoeiro e respectivo membro da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos en elopes contendo a 
propostas de preços e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para serviços de impressão de material 
gráfico para as di ersas secretarias e órgãos do município de Mucambo. O Pregoeiro iniciou a sessão e concedeu um 
prazo de quize minutos de tolerancia. O Pregoeiro reabriu a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME ..................... .. ...... 09 . 360 . 332/0001- 51 
LEONARDO ALCANTARA DE CASTRO C. P . F . nº 757 . 711 . 363- 87 
TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA . . ................................ 23 . 460 . 132/0001- 00 
FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES DE ALENCAR C . P . F . nº 603 . 757 . 713- 79 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote : 001 - LOTEI - SECRETARIA DE SAÚDE 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (·) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a ) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA 
URSULA RODRIGUES GOMES 

LTDA R$ 
CASTRO- ME R$ 

285 . 550 , 000 * 
262 . 350 , 000 * ~/ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada : 1 TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA Desistiu . 

Habilitação URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME , Data : 23/02/2016 

Dec .vencedor URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO-ME, Data : 23/02/2016 

Após ser definido o menor preço unitário~ cotad~ pela em~resa URSULA 
GOMES CASTRO- ME . Considerando que ninguem manifestou intenção de 
recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante URSULA 
GOMES CASTRO- ME em 23/02/2016 . 

-------------------------------------------------------------
Lote : 002 - LOTE II - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AV. O ' TR TOR GONÇALO VIDAL, • CENTRO 

RODRIGUES 
interpor 

RODRIGUES 



E tado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanernte de Licitação 

~ OBS . : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop . Base URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME 
TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA 

R$ 
R$ 

29 . 800 , 000 ,. 
18 . 950 , 000 * 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO-ME Desistiu . 

Habilitação TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA , Data : 23/02/2016 

ec . vencedor TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA , Data : 23/02/2016 

Após ser definido o menor preço unitário , 
ARTEGRÁFICA LTDA. Considerando que ninguém 
recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o 
ARTEGRJÍ..FICA LTDA em 23/02/2016 . 

cotado pela empresa TIPOGRAFIA 
manifestou intenção de interpor 

lote 002 à licitante TIPOGRAFIA 

Lote : 003 - LOTE III - SECRETARI A DE EDUCAÇÃO 

"'OBS . : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA R$ 
R$ 

720 . 150 , 000 * 
99 . 450 , 000 * 

. ooada : 

Habilitação 

URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO-ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA 
URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME 

R$ 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA, Data : 23/02/2016 

Dec . vencedor TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA , Data : 23/02/2016 

99 . 350 , 000 
Desistiu . 

Após ser definido o menor preço unitário , 
ARTEGRÁFICA LTDA . Considerando que ninguém 
recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o 
ARTEGRÁFICA LTDA em 23/02/2016 . 

cotado pela empresa TIPOGRAFIA 
manifestou intenção de interpor 

lote 003 à licitante TIPOGRAFIA 

-----------------------------------------------------------------------------
Lo te : 004 - LOTE IV - SEC . DE ASSISTENCIA SOCIAL 

* OBS . : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 

AV. CO Til TOll GO ÇALO VrDAL, ' , ENTRO 



.. 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Com is ão Permanernte de Licitação 

Pregoeiro{a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base 

Rodada : 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA 
URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA 

R$ 
R$ 

Habilitação URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME, Data : 23/02/2016 

Dec . vencedor URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME , Data : 23/02/2016 

76 . 480 , 000 ~ 

45 . 520 , 000 * 

Desistiu . 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa URSULA RODRIGUES 
GOMES CASTRO- ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso , o{a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante URSULA RODRIGUES 

OMES CASTRO- ME em 23/02/2016 . 

ada mai havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes pre ente . O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos agradecendo a presença de todos. 

FUNÇÃO 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE 

NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO ALVES 

Equipe apoio FRANCISCO JOSEMBERG BEZERRA DANTAS 

Equipe apoio JOÃO BATISTA NERI 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

URSULA RODRIGUES GOMES CASTRO- ME 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA 

AV. O TRlITOR GO ÇALO IO L, N, CENTRO 


